1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DA VEREADORA SURAMA SANTANA DE SOUSA MARTINS

========================================================================

=======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipal@guadalupe.pi.leg.br

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 01/2019    Guadalupe-PI, 18 de março de 2019.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico a Excelentíssima Senhora Prefeita, após ouvir o plenário na forma

regimental, a contratação de psicólogo para atuar nas Escolas Públicas Municipais.

Justificativa:

É na esfera da Psicologia que se pode trabalhar diversos aspectos

emocionais, cognitivos e sociais que intervêm no cotidiano escolar, de forma a atuar

preventiva e resolutivamente em problemas relacionados a dificuldades de socialização e

aprendizagem. Assim como em conflitos interpessoais entre alunos e entre esses e o corpo

funcional, além de casos relacionados ao bullying".